furfuraceo ut plurimum densissime adspersa. Sporocarpia dentibus aperturarum marginalibus apicibusque ramulorum terminalium provenientia, plerumque minuta dilute fusca, racemoso- vel cymoso- aggregata, denique subcoalescentia nigro-fusca.

*Observat. 1.* Exemplaria quoad magnitudinem, caespitum densitatem, squamarumque, podetia vestientium, copiam eximie variant, ut variationum turba in varietates subvarietatesque dividenda videretur, quae tamen per transitus, vix sentiendos, inter se confluent, ut unam tantummodo constituent speciem.

*Obs. 2.* Cladoniae squamosae var. coronata Hoffm. Deut. Flor. p. 125. secundum specimen genuinum, a Cel. Persoonio benevole mecum communicatum, ad Cladoniam delicatam releganda est. Synonymum Dillenii autem, ab Hoffmannio ad hanc varietatem adlatum, (tab. XV. f. 19.) ob „*tubercula* „*coccinea*, *scarlatino colore superbientia*“ (Dill. Hist. musc. p. 96.) nullo modo cum ulla Cladoniae squamosae variatione conjungi potest, cum Cladoniae phaeocarpiae a coccinocarpis toto coelo diversae sint. Transitus ab una in alteram nunquam mihi innotuit. Dilleniana illa figura, et quidem C. Cladoniae Flörkianae varietatem leucophyllam, statu fertilissimo, optime repraesentat. Figurae A et B. ad Cladoniam digitatam pertinent.

*Obs. 3.* Cladoniae squamosae var. irregularem Hoffm. l. c. ut synonymum genuinum facile agnosco, exclusa tamen Dillenii figura 20, tabulae XV, quae cum Cladonia pityrea melius congruere videtur. Confer adnotationes,

hanc figuram spectantes, pag. 44. obs. 1. et pag. 81. obs. 1.

1490.  
\*b. *squamosissima*: podetiis elongatis flexuosis varie ramosis densissime squamis phylloideis laciniatis ut plurimum majoribus cinereo-virescentibus vestitis.

Habitat iisdem cum priore locis praesertim in silvis montosis rupibusque muscosis.

*Descript.* Podetia majuscula 3 — 4 pollicaria, quoad formam primitivam a priore haud abhorrent; aetate tamen lacunosa fissaque evadunt, axillis amplius hiantibus, ad oras dilaceratis. Tota planta dilaceratam prodit faciem ob squamas foliosas innumeras laciniatas quandoque perquam spectabiles, podetia et ramos undique usque ad apices obtegentes. Sporocarpia ut in praecedente.

1274.  
\*β. *asperella*: podetiis elongatis gracilibus strictis glabriusculis squamulis minutis vel pulverulenta scabritie parum asperatis cinereo-fuscis, apice infundibuliformibus perviis, e margine aperturarum dentatis, prolificantibus vel varie ramosis; sporocarpis cymoso-aggregatis fuscis subinde nigrescentibus.

Habitat ad ligna putrida in silvis Germaniae.

In silva *Rostocker Heide* passim.

*Descript.* Thallus prioris, at tenuior et minus acervatus. Podetia  $1\frac{1}{2}$  - biuncialia cylindrica,

$\frac{1}{2}$  — 1 lin. crassa, erecta stricta, ab initio glabra, paucis tantummodo squamis hinc inde adspersa, denique, epidermide subdecorticata, parum exasperantur, imprimis superne, ubi scabritie subpulverulenta vestita esse solent. Color eorum ex albedo vel cinereo in fuscum transit. Dilatationes terminales infundibuliformes angustiores, perviae, margine dentato-radiatae, dentibus subsubulatis vel scyphuliferis et semel raro bis proliferis, alias ramosissimis, ramulis subfastigiatis. Sporocarpia ad ramulorum apices provenientia ut plurimum minuta fusca, subinde nigra sunt.

b. *multibrachiata*: podetiis minutulis gracillimis glabris cinereo-fuscis, squamulis perpaucis adspersis, e margine aperturarum scyphiformium pluries iterato-prolificantibus et ramosis; scyphulis terminalibus denticulis nigris, apice perforatis, coronatis.

Habitat ad rupes terra glareosa turfosaque tectas in Alpibus Salisburgg. (in Valle Gastein Laurer), in Montt. Sudett. (in Monte Korkonusch de Flotow), et in subalpinis Norvegiae (Sommerfelt).

*Descript.* Thalli foliola laciniata laciniis lobatis. Podetia primitiva vix  $\frac{1}{4}$  uncialia filiformia, superne in scyphulum pervium margine dentatum

dilatata, cujus ex dentibus proliferationes 6 — 8  
iteratae adsurgunt, quarum rami caespitem pollicarem dense complicatum formant, squamis solitariis quandoque instructum. Superficies podetiorum glabriuscula cinereo-fusca, rarius granulis squamaeformibus exasperata. Scyphuli ultimi angustiores et obscurius colorati, quam inferiores, ceterum omnes steriles.

*Observat.* Exemplaria Salisburgensia, quae am. Laurero debeo, Sudetis tenuiora saepiusque prolificata sunt et exacte iconi, a Dillenio tab. XIV. f. 12. B. datae, quod ad habitum et magnitudinem attinet, respondent; tamen dubius haereo, utrum haec figura ad Cladoniae squamosae formam hanc trahenda sit, an ad aliam, jam memoratam (vid. Clad. pityreae varietatem cladomorpham p. 81. et observationes 1 et 2. p. 82.) quia Dillenius de natura scyphulorum propria, utrum fundo nempe pervii sint, an clausi, nullam in textu pag. 87. fecerit mentionem. In hac ambiguitate scyphulos membrana intergerina, sive diaphragmate, clausos Dillenium vidisse cogitavi, ideoque figuram commemoratam (12. B.) cum Cladoniae pityreae varietate cladomorpha conjunxi.

\**γ. lactea*: podetiis breviusculis apice infundibuliformibus perviis, margine aperturarum terminalium axillarumque hiantium dentatis et inde iterato-prolificantibus et ramosis; superficie glabris, denique nodulosis granulatoque sub-